3-1-68573 PA FINDETER PAF COMITE FIDUCIARIO

{fiduprevisora)

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO ACTA No. 27

225 DE 2016 FINDETER- ADR Sesion virtual
21 de julio de 2020

3-1-68573 PA FINDETER PAF

COMITE FIDUCIARIO NO. 27
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO

225 DE 2016 FINDETER- ADR

OBJETIVO DE LA REUNION:

Solicitud: Recomendacién para la adjudicacion de la convocatoria PAF-ADR-C-005-2020 cuyo objeto es contratar “LA REVISION,
ACTUALIZACION Y/O COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION Y ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DE LOS
DISENOS DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA — GRUPO 2 EN LOS DEPARTAMENTOS DE BOYACA
Y CUNDINAMARCA”.

e  PROPONENTE: ESTUDIOS Y PROYECTOS AMBIENTALES Y MECANICOS SAS - EPAM S.A.S.

e VALOR A ADJUDICAR: MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES SESENTA Y SEIS MIL CIENTO DOCE PESOS M/CTE.
(51.676.066.112,00) incluido todos los, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

e  PLAZO DE EJECUCION: NUEVE (9) MESES

Solicitud: Recomendacién para la adjudicacién de la convocatoria PAF-ADR-C-007-2020 cuyo objeto es contratar “LA REVISION,
ACTUALIZACION Y/O COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DE LOS
DISENOS DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA — GRUPO 1 EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA Y
NARINO”.

e PROPONENTE: CONSORCIO DISENOS NARINO

e VALOR A ADJUDICAR: TRES MIL VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CUARENTA Y TRES PESOS
($3.025.543.043,00) M/CTE., incluidos todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

e PLAZO DE EJECUCION: DIEZ (10) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

Solicitud: Recomendacién para la adjudicacién de la convocatoria PAF-ADR-C-008-2020 cuyo objeto es contratar “LA REVISION,
ACTUALIZACION Y/O COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DE LOS
DISENOS DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA — GRUPO 3 EN LOS DEPARTAMENTOS DE
SANTANDER Y MAGDALENA.”

e PROPONENTE: CONSORCIO ADECUACION TIERRAS G3

e VALOR A ADJUDICAR: MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL PESOS M/CTE
(51.594.719.000,00), incluido todos los, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

e  PLAZO DE EJECUCION: DIEZ (10) MESES

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 21 de julio de 2020 VIRTUAL
INICIO: HORA FINALIZACION:
21 de julio de 2020- 10:00 am 22 de julio de 2020- 06:00 pm
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MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Empresa Asistencia/Voto
Liliana Maria Bustamante Zapata Secretaria General FINDETER Reunién Virtual
Richard Orlando Martinez Vicepresidente Financiero FINDETER Reuniodn Virtual
Mauricio Betancourt Gerente de Agua y Saneamiento Basico FINDETER Reuniodn Virtual
Nombre Cargo Empresa Voto
., Vicepresidencia de Integracion Productiva .
E I N ADR \Y |
duardo Carlos Gutiérrez Noguera Agencia De Desarrollo Rural (ADR) irtua

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del quorum.

Solicitud: Recomendacién para la adjudicacién de la convocatoria PAF-ADR-C-005-2020 cuyo objeto es contratar “LA REVISION,
ACTUALIZACION Y/O COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION Y ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DE LOS
DISENOS DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUERNA ESCALA — GRUPO 2 EN LOS DEPARTAMENTOS DE BOYACA
Y CUNDINAMARCA”.

e  PROPONENTE: ESTUDIOS Y PROYECTOS AMBIENTALES Y MECANICOS SAS - EPAM S.A.S.

e VALOR A ADJUDICAR: MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES SESENTA Y SEIS MIL CIENTO DOCE PESOS M/CTE.
($1.676.066.112,00) incluido todos los, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

e  PLAZO DE EJECUCION: NUEVE (9) MESES

Solicitud: Recomendacién para la adjudicacién de la convocatoria PAF-ADR-C-007-2020 cuyo objeto es contratar “LA REVISION,
ACTUALIZACION Y/O COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DE LOS
DISENOS DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA — GRUPO 1 EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA Y
NARINO”.

e PROPONENTE: CONSORCIO DISENOS NARINO

e VALOR A ADJUDICAR: TRES MIL VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CUARENTA Y TRES PESOS
($3.025.543.043,00) M/CTE., incluidos todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

e PLAZO DE EJECUCION: DIEZ (10) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

Solicitud: Recomendacién para la adjudicacién de la convocatoria PAF-ADR-C-008-2020 cuyo objeto es contratar “LA REVISION,
ACTUALIZACION Y/O COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DE LOS
DISENOS DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA — GRUPO 3 EN LOS DEPARTAMENTOS DE
SANTANDER Y MAGDALENA.”

e PROPONENTE: CONSORCIO ADECUACION TIERRAS G3

e VALOR A ADJUDICAR: MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL PESOS M/CTE
(51.594.719.000,00), incluido todos los, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

e  PLAZO DE EJECUCION: DIEZ (10) MESES

Acta de Comité Fiduciario No. 27  PA FINDETER - ADR 2 de 20




3-1-68573 PA FINDETER PAF COMITE FIDUCIARIO

{fiduprevisora)

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO ACTA No. 27

225 DE 2016 FINDETER- ADR Sesion virtual
21 de julio de 2020

5.  Proposiciones y varios.

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogota, D.C., a los veintiun dias del mes de julio de 2020, siendo las diez de la mafiana , se inicia reunién virtual con los miembros del Comité
gue mas adelante se mencionan y con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario No. 27 del Patrimonio Autonomo PA FINDETER PAF -
Contrato Interadministrativo 225 de 2016 ADR. Findeter a través de la herramienta Teams y la Agencia de Desarrollo Rural, mediante voto por
correo electrénico.

Se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo a la estructura del érgano colegiado y las funciones previamente descritas. Se
recuerda a los miembros del Comité Fiduciario que de acuerdo al numeral 2.2.1, del Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO DERIVADO- PA
FINDETER (PAF) — 225 ADR - CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 006 DE 2017, las decisiones deben ser tomadas por unanimidad.

Recomendacién para la adjudicacion de la convocatoria PAF-ADR-C-005-2020 cuyo objeto es contratar “LA REVISION, ACTUALIZACION Y/O
COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION Y ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DE LOS DISENOS DETALLADOS
DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA — GRUPO 2 EN LOS DEPARTAMENTOS DE BOYACA Y CUNDINAMARCA”.

o  PROPONENTE: ESTUDIOS Y PROYECTOS AMBIENTALES Y MECANICOS S.A.S - EPAM S.A.S.

e VALOR A ADJUDICAR: MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES SESENTA Y SEIS MIL CIENTO DOCE PESOS M/CTE. (51.676.066.112,00)
incluido todos los, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

e PLAZO DE EJECUCION: NUEVE (9) MESES

Justificacion

De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 0006 DE 2017 Contrato
Interadministrativo 225 de 2016, numeral 6.2., literal K., el Comité Técnico recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién
de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacién y de evaluacién y calificacion de las ofertas.
Recomendacion que remite la direccion de Contratacidn en los siguientes términos:

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia veintiséis (26) de junio de dos mil veinte (2020), en el marco de la
presente convocatoria se recibieron seis (06) propuestas, presentadas por los siguientes proponentes:
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No PROPONENTE INTEGRANTES
CABARI ARQUITECTURA &
CONSTRUCCIONES SAS
Porcentaje de Participacion: 30%
CONSORCIO DISENOS DE LOS
1 ANDES INGECONSULTAR LTDA
Representante Porcentaje de Participacion: 20%
YECID MAURICIO REINA BRAVO
ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERO
SANDOVAL INGENIEROS SAS
Porcentaje de Participacion: 50%
CONSULTORIA CARY CIAS.AS
Porcentaje de Participacion: 50%
CONSORCIO CONSULTORIAS
2 DISRIEGO GRUPO 2 LLANOPOZOS S.A.
Representante Porcentaje de Participacion: 30%
JOSE CAMILO CASTRO RUIZ
PROINDESCO LTDA
Porcentaje de Participacion: 20%
CONSORCIO GEOSCAIN SCAIN ADMINISTRACION E IN'('SE.NIEORIA SAS
3 Representante Porcentaje de Participacion: 50%
preser
FERNANDO éggiSMANJARRES CICGEOMATICA SA.
Porcentaje de Participacion: 50%
ESTUDIOS Y PROYECTOS
AMBIENTALES Y MECANICOS SAS -
4 EPAM S.A.S N/A
Representante Legal
RITO ALFONSO PEREZ PRECIADO
FUNDIPROS
Co';SORCIO IF 2020 Porcentaje de Participacion: 50%
5 epresentante
MICHEL ALEXANDER INGENIERIA DE RIESGOS Y OBRAS CIVILES S.A.S
CIFUENTES GUIO ; Y
Porcentaje de Participacion: 50%
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S. A. S.
Porcentaje de Participacion: 40%
CONSORCIO ESTUDIOS ADR 2020 CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORIAS Y
6 Representante ALQUILERES S.A.S. CMAA S.A.S.
WILSON MOLINA MORENO Porcentaje de Participacion: 40%
OBRAS MAQUINARIAY EQUIPOS TRES A S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 20%

2. Eldiatres (03) de julio de dos mil veinte (2020) se presentd en Comité de Contratacion No. 106 el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
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—— AT
GONSORCI?AEESEEOS DELOS | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ABIT.:::‘ 00
CONSORCIO CONSULTORIAS | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | ABIT_I{; 00
CONSORCIO GEOSCAIN CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
EPAMS.AS NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO
HABILITADO
CONSORCIO IF 2020 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
CONSORCIO ESTUDIOS ADR 2020 | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO
HABILITADO

3. Durante el traslado del informe preliminar algunos de los proponentes remitieron documentos de subsanacion.

4. Como resultado de las documentales aportadas, el dia nueve (09) de julio de dos mil veinte (2020) se present6 en Comité de Contratacion
No. 110 el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS |  TECNICOs | RESULTADO

CONSORCIO DISENOS DE LOS CUMPLE* | CUMPLE CUMPLE | HABILITADO*

ANDES
CONSORCIO CONSULTORIAS | CUMPLE* | CUMPLE | RECHAZADO" | RECHAZADO®
CONSORCIO GEOSCAIN CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
EPAMSAS CUMPLE* | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO*
CONSORCIO IF 2020 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO

CONSORCIO ESTUDIOS ADR 2020 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*

(*Ajustado conforme las documentales aportadas)

5. Como consecuencia, se realizé la audiencia de apertura de propuesta econdmica Sobre No. 2, el dia diez (10) de julio de dos mil veinte
(2020).

6. El dia catorce (14) de julio de dos mil veinte (2020), se presentd en Comité de Contratacion No. 113 el Informe de Evaluacion Econémica y
Asignacion de Puntaje de los proponentes que resultaron habilitados. El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado
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CONTRATO INTERADMINISTRATIVO
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el mismo dia, con el siguiente contenido y resultado:

“De conformidad con lo establecido en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1 “Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje ”, del
Subcapitulo Il “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, prevé la
publicacidn del “(...informe de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) en el que consten los resultados de las
ofertas economicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios
establecidos, si proceden, y la identificacién de las correcciones efectuadas, asi como de la asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) de
conformidad con el método de evaluacion, el cual se publicard en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion.
(...)” en consecuencia, se presenta el Informe de Evaluacion Econdmica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como
consecuencia de la verificacion de requisitos habilitantes:

No. PROPONENTES HABILITADOS

1 CONSORCIO DISENOS DE LOS ANDES
2 CONSORCIO GEOSCAIN

3 EPAM S.A.S.

4 CONSORCIO IF 2020

5 CONSORCIO ESTUDIOS ADR 2020

Conforme el Capitulo Il “Disposiciones Generales”, Subcapitulo Ill, Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluacion Economica y Asignacion de
Puntaje” de los Términos de Referencia, ademds de lo dispuesto en el Numeral 8 ibidem, y la Adenda No. 2., los proponentes cuentan con la
oportunidad de formular observaciones a dicho informe hasta el dia quince (15) de julio de dos mil veinte (2020) hasta las 05:00 p.m.

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, serd realizada por
los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad
y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien
(100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 PUNTOS

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill de los Términos de Referencia, modificado por la
Adenda No. 3 publicada el dia 25 de junio de 2020, para la determinacion del método de ponderacion se tomardn hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 — Propuesta econdmica
de las propuestas habilitadas. El método de ponderacion serd seleccionado segun el cuadro de rangos establecido en los mencionados
Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia trece (13) de julio de dos mil veinte 2020 fue de TRES
MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS (53.615,75); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en

Acta de Comité Fiduciario No. 27  PA FINDETER - ADR 6 de 20



3-1-68573 PA FINDETER PAF COMITE FIDUCIARIO

{fiduprevisora)

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO ACTA No. 27

225 DE 2016 FINDETER- ADR Sesion virtual
21 de julio de 2020

los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR el PUNTAIJE, asi como el ORDEN
DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente que resulté habilitado.

PAF-ADR-C-005-2020
OBJETO: “LA REVISION, ACTUALIZACION Y/O COMPLEMENTACIpN DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION Y ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y
DE LOS DISENOS DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA - GRUPO 2 EN LOS DEPARTAMENTOS DE BOYACA
Y CUNDINAMARCA™
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Descuentos
Orden segiin Puntaje Proponente Valor Propuesta Econémica | Puntaje Evaluacion Econdmica Cuﬁ:"‘”‘mu" FACTORIN oAl
ANTERIORES) ’
2 CONSORCIO DISENOS DE LOS ANDES $1.713.312.022,00 978260872 0,0000000 97,8260872
3 CONSORCIO GEOSCAIN $1.743.290.000,00 96,1438494 0,0000000 96,1438494
1 EPAMSAS $1.676.066.112.00 1000000000 0.0000000 100,0000000
4 CONSORCIO IF 2020 $1.810.151.400,00 92,5925926 0,0000000 925925926
5 CONSORCIO ESTUDIOS ADR 2020 $1.824.237.896,00 918776063 0,0000000 91,8776063
[Observacién:
[Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibildad al proponente EPAM S.AS con un puntzje total de 100.0000000 y un valor ofertado de $1.676.066.112,00

Segun el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 2, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacién Econdémica hasta el quince (15) de julio de dos mil veinte (2020) hasta las 05:00 p.m., periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de No Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de
los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en
razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos
por Fiduciaria Bogota y Fiduciaria La Previsora S.A., a saber:

FIDUCIARIA BOGOTA S A .
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:

En desarrollo de los confratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera de
Desarrolio Territorial 5.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; las siguientes personas naturales yio juridicas
fienen contratos vigentes para los programas de |a Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos
Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccion infraestructura ICEF e
Infraestructura en Entornos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:
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o= NIT Proyectn Convacatoria No. Tipo Contratista F:"rt
FROYECTOS FROVECTCS
TECNICOSDE | 900.181.247-2 | EQUPAMIENTOS | PAFELCI0452019 | INTERVENTORIA|  TECNICOSDE | 100%
COLOMBIAS. A S. COLOMBIASAS
CONSTRUCCIONES
. MOVIMIENTCS, . - - CONSDRCIO ,
WOVMENTOS: | sanzaszres AGUA AFATF1032019 | WTERVENTORIA | | CONSOREID 1 s
ALQUILERES SAS.
SCAIN CONSDRCIO
ADMINISTRACIONE | 5001886026 AGUA PAF-ATF-1025-2020 | INTERVENTORIA %
NGENIERIA SAS TECNISCAIN 2020

De igual manera informamos que las siguientes personas naturales yio juridicas no tisnen contratos vigentes
para los programas de la Gerencia de Infragstructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamisntos
Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccion infraestructura ICBF e Infraestructura en
Entornos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

Propanants NIT
CABAR] ARGUITECTURA & CONSTRUCCIONES SAS 00,655 5668
INGECONSULTAR LTDA 872006 6653
FIERRO MORALES JAGUELINE 40.372 628
REINA BRAVO YECID MALRICID B5.056.190

TRGANZACION LLIIS FERNANDD ROMERD SANDOVAL
NGENEROS SAS fa0e 08
CONSULTORACAR Y CASAS 900,584 247 7
LLANOPOZOS S A B00.147.0218
FROINDESCO LTDA 900,274 7460
FATING ANAYA YEISON FERNEY B0.730.685
EOLIVAR POLANA MARIA CARDLUNA 52862510
CICGECMATICA S A 002187058
ESTUDIOS ¥ PROYECTOS AMBIENTALES ¥ MECANICOS SAS-

R S BE0.06T 7457
FUNDIPROS 002001065
INGENIERIA DE RIESG0S ¥ OBRAS CVILES SAS B13000.708°5
OBRAS MACUINARIA Y EQUIFOS TRES ASAS. 300319362

El presente documente 5 informafivo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los diez (10) dias del mes de julio de 2020; no coresponde a certificado de
no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

T
GUILLERMO ARLEY RODRIGUEZ JARAMILLO
Coordinador Unidad de Gesfion FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., Actuando en su Calidad de Vocera y Administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUPREVISORA 5.A.

EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-68573 PA FINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. 830.053.105-3
INFORMA QUE

Las siguientes personas naturales y/o juridicas, no tienen ningin contrato suscrito, ni en ejecucidn, relacionado
con los Patrimonios Autdnomos indicados en precedencia:

N® E 0 o TE | NIT PERSONA
[segiin Orden Acta | DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
de Cierre)
1 CONSORCIO CABARI ARQUITECTURA & COMSTRUCCIONES
DISENDS DE LOS | SAS
ANDES 900,855 586-8
INGECONSULTAR LTDA 822006689-3
ORGANIZACION LUIS F 0 ROMERDC | 8. 4-8

SANDOVAL INGENIEROS SAS
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4 EPAM 545 ESTUMMOS ¥ PROYECTOS AMBIENTALES Y | 860.067 745-7
MECANICOS SA5- EPAM 545

5 CONSORCIO IF 2020 | FUNDIPROS 900.200_106-5
INGEMIERIA DE RIESGOS Y OBRAS CIVILES | 313.000.703-5
3AS5

[ COMNSORCIO PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA 5. A 5. | 900.181 247-2

ESTUDIOS ADR 2020
CONSTRUCCIOMES, MOVIMIENTOS, | 900224274-8

ASESORIAS ¥ ALOUILERES 5.4 5.

OBRAS MAQUINARIA ¥ EQUIPDS TRES A | 330031836-2
5.A5.

De otro lado, frente a los proponentes:

N® FROPOMNENTE INTERESADD INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT FERSOMNA
:Seglirl Orden Acta | DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
de Cierre]

2 CONSORCIO COMSULTORIACARYCIASAS 500.584.442-2
CONSULTORIAS LLANDPOZOS S & 800.147021-5%
DISRIEGD GRUPD 2

PROINDESCO LTDA 900 274 748-0

3 CONSORCIO SCAIN ADMIMNISTRACION E INGEMIERIA SAS 900.1EE 602-6

GEDQSCAIN
CICGEDMATICAS A 800.219.705-8

Se ha identificade lo siguiente:

PROINDESCO LTDA: INTEGRANTE CONSORCIO S&S PROINDESCO SATIVANORTE. ADJUDICATARIO CONVOCATORIA
PAF-ADR-C-D05-2018 CONTRATO 68573-056-2018.

SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA SAS: ADJUDICATARID COMVOCATORIA PAR-TIC--028-2017- CONTRATO
68573-002-2017 [LIQUIDADO).

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de [a FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORLAL 5.4
FINDETER, a los nueve (09) dias del mes de julio de 2020.

ALEJANDRA PUERTO BALAGUERA
ABDGADA-FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.A.
En su calidad de vocera y administradora Patrimenie Autdnomo PA FINDETER
NOTA: LA CERTIFICACION COMPETE A LA CONVOCATORIA Mo. PAF-ADR-C-005-2020

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA VALOR DE [A OFERTA DEL
PROPONENTE CONVOCATORIA PROPONENTE  EN  PRIMER | VALOR A ADJUDICAR
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
ESTUDIOS Y PROYECTOS
AMBIENTALES Y MECANICOS SAS - | S 1.862.295.680,00 S 1.676.066.112,00 S 1.676.066.112,00
EPAM S.A.S

11. Durante los dias 16 al 17 de julio de 2020, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 75, érgano que revisd y aprobd el informe definitivo de
evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria,
y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 75 del Contrato Interadministrativo 225 de 2016.
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RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados en la
pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacién remite para aprobacién del
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en sesién adelantada los dias 16 al 17 de julio de 2020, de
conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la CONVOCATORIA PAF-ADR-C-005-2020, cuyo objeto es CONTRATAR LA “ REVISION,
ACTUALIZACION Y/O COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION Y ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DE LOS DISENOS
DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA — GRUPO 2 EN LOS DEPARTAMENTOS DE BOYACA Y CUNDINAMARCA”;
al proponente ESTUDIOS Y PROYECTOS AMBIENTALES Y MECANICOS SAS - EPAM S.AS., con NIT. 860.067.745-7, representado legalmente por RITO
ALFONSO PEREZ PRECIADO, identificado con la CC. No. 17.169.455, por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de MIL
SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES SESENTA Y SEIS MIL CIENTO DOCE PESOS M/CTE. ($1.676.066.112,00) incluido todos los, costos, gastos,
impuestos, tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

Solicitud: Recomendacidn para la adjudicacién de la convocatoria PAF-ADR-C-007-2020 cuyo objeto es contratar “LA REVISION, ACTUALIZACION Y/O
COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DE LOS DISENOS DETALLADOS DE PROYECTOS
DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA — GRUPO 1 EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA Y NARINO”.

e PROPONENTE: CONSORCIO DISENOS NARINO

e VALOR A ADJUDICAR: TRES MIL VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CUARENTA Y TRES PESOS (53.025.543.043,00)
M/CTE., incluidos todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

e PLAZO DE EJECUCION: DIEZ (10) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

Justificacion

De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 0006 DE 2017 Contrato
Interadministrativo 225 de 2016, numeral 6.2., literal K., el Comité Técnico recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién
de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacién y de evaluacién y calificacion de las ofertas.
Recomendacion que remite la direccion de Contratacidn en los siguientes términos:

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso de fecha 26 de junio de 2020, en el marco de la presente convocatoria se recibié una (1)
propuesta, la cual se relaciona a continuacion:

CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES SAS. 900.855.586-8

INGECONSULTAR LTDA. 822006689-3

ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL
INGENIEROS SAS.

1 |CONSORCIO DISENOS NARINO|

822006084-8

2. El dia 03 de julio de 2020 se presenté a Comité de Contratacidn No. 106 el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

1 [CONSORCIO DISENOS NARINO NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO HABILITADA

3. Durante el traslado del informe preliminar, el proponente remitié documentos de subsanacion.
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7.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, se presenté en Comité de Contratacion No. 110 el dia 9 de julio
de 2020, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados y con la respuesta a observaciones planteadas al informe preliminar:

1 [CONSORCIO DISENOS NARINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

Como consecuencia de la habilitacién de un (1) proponente, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econdmica Sobre No. 2, el
dia 10 de julo de 2020.

Dentro del término establecido en el cronograma, se procedié a realizar la evaluacion econédmica de conformidad con lo establecido en el
numeral 3.1. “Criterios de calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacion y Calificacién de las Propuestas” del Capitulo Il
“Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia. Dicha verificacion fue sometida ante el comité de contratacion No. 113 y publicada
el dia 14 de julio de 2020, asi:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, serd realizada por
los evaluadores de EL CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mds favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de
cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

La Nota 2 del sub-numeral 7, del Numeral 3.1.1., Subcapitulo lll de los Términos de Referencia sefiala que: “En caso que unicamente haya un
proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar”.

De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ATF-C-007-2020

L& RE\"ISHEIH. ACTUALIZACION ¥I0 COMPLEMENTACION DEL ESTUDID DE IEEH'I'IFIEAEHEIH. ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTISILIDAD ¥ DE LOS
DIZENOS DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE F‘EQUE;M. ESCALA - GRUPD 1 EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA Y NARKO

Partaje Parcial Obtenkiz - TOTAL
Fortafe Sm
[ ——— [— [P — E e it
i PROPOMERTE 1: GO S0 (0 DNEEROE MR B L S8 34 06 000 3, PO 1200000

Segun el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 2, los interesados contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5:00 pm del 15 de julio de 2020, periodo durante el cual no se recibieron
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observaciones sobre la evaluacion.

El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion de lavado
de activos, sin encontrar coincidencias o reportes.

De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo I
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de
los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en
razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos
por la Fiduciaria Bogota y Fiduciaria La Previsora S.A., asi:

FIDUPREVISORAS.A

EN 5U CALIDAD DE WOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

FIDUCIARIA BOGOTA S.A

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FLE8573 PATINDETER PAF
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER FLEG708  PAFINDETER SAN ANDARES
3-1-B5983 PA FINDETER CORMAGDALENA
NIT 830.055.897-7
NIT. 530.053.1053
INFORMA QUE: INFORMA QUE

Las siguientes personas naturales yfo '].Il'idiDES no tienen contratos vigentes para los programas de la Las siguientes personas naturales yfo juridicaz, no tiznen ninglin contrate suscrite. ni en ejecucion, reladionade con

Gerengia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Unica- 102 Ptrimanies Autd

indicades en preced

Infraestructura Escolar, construccion infraestructura ICBF e Infraestructura en Enfomos Institucionales y
Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad: cIRLIETE
) y Prog Agua pa perl N | Segtin Crcien Acga de | "NTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA JURIDICA
= INTERESADO PRURAL
Cierre)
Ente NIT
CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES SAS 900.855.585 CABARI ARGUITECTURA & CONSTRUCCIONES SAS B00.555 5568
INGECONSULTAR LTDA 822.006.689 —
FIERRO MORALES JAQUELINE £0.372628
INGECONSULTAR LTDA B22006688-3
REINA BRAVD YECID MAURICIO 86.059.190
DRGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERD SANDOVAL INGENIEROS 5A5 822.006.084 P —— ORGANZACION LU FERNANDO ROMERD e
NARIRD SANDOVAL INGENIERDS SAS 6084-8

1
El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO

TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los veinfiséis (26) dias del mes de junio de 2020, no coresponde a
cerfificado de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

El presente documento es informative y se expide 2 solidtud de la FINANCIERA DE DESARROLLOD TERRITORIAL 5.4
FINDETER, = los dos [02) dizs del mes de julic de 2020.

)
/)
/
%
DIANA MILENA ROMERO PULIDO
Coordinadora Unidad de Gestion Findeter

FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO DANIEL JAVIER AMAYA PEREA

10.

11.

12.

AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.4,

En su calidad de vocera y administradora Patrimonio Autonomo PA FINDETER
De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA
PROPONENTE CONVOCATORIA VALOR DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO DISENOS NARINO S 3.135.277.770,00 $ 3.025.543.043,00 $3.025.543.043,00

En consecuencia, el valor a adjudicar es de TRES MIL VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CUARENTA Y TRES PESOS
($3.025.543.043,00) M/CTE., incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

Durante los dias 16 al 17 de julio de 2020, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 75, 6rgano que revisé y aprobd el informe definitivo de
evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria,
y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las
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mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 75 del Contrato Interadministrativo 225 de 2016.
RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacién y calificaciéon de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados en la
pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion remite para aprobacién del
Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada entre los dias 16 al 17 de julio de 2020, de
conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la CONVOCATORIA PAF-ADR-C-007-2020, cuyo objeto es LA CONTRATACION DE “LA REVISION,
ACTUALIZACION Y/O COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DE LOS DISENOS
DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA — GRUPO 1 EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA Y NARINO”; al
proponente CONSORCIO DISENOS NARINO conformado por (i) CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES SAS., con Nit. 900.855.586-8, (ii)
INGECONSULTAR LTDA., con Nit. 822006689-3 y (iii) ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL INGENIEROS SAS., con Nit. 8220060848,
representado por YECID MAURICIO REINA BRAVO identificado con la CC. No. 86.059.190, por valor de su oferta econdmica, correspondiente a la suma
de TRES MIL VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CUARENTA Y TRES PESOS ($3.025.543.043,00) M/CTE., incluidos todos los
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Solicitud: Recomendacién para la adjudicacion de la convocatoria PAF-ADR-C-008-2020 cuyo objeto es contratar “LA REVISION, ACTUALIZACION Y/O
COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DE LOS DISENOS DETALLADOS DE PROYECTOS
DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA — GRUPO 3 EN LOS DEPARTAMENTOS DE SANTANDER Y MAGDALENA.”

o  PROPONENTE: CONSORCIO ADECUACION TIERRAS G3

e VALOR A ADJUDICAR: MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL PESOS M/CTE (S 1.594.719.000,00),
incluido todos los, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

e PLAZO DE EJECUCION: DIEZ (10) MESES

Justificacion

De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER (PAF) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 0006 DE 2017 Contrato
Interadministrativo 225 de 2016, numeral 6.2., literal K., el Comité Técnico recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién
de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacién y de evaluacién y calificacion de las ofertas.
Recomendacion que remite la direccion de Contratacidn en los siguientes términos:

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia veintiséis (26) de junio de dos mil veinte (2020), en el marco de la
presente convocatoria se recibieron Seis (06) propuestas, presentadas por los siguientes proponentes:

INTEGRANTE No. 1. INGECONSULTAR LDTA
NIT. 822.006.689-3

| i~ iAn - 0,
CONSORCIO Porcentaje de Participacion: 20%

1 DISENOS

SANTANDERES INTEGRANTE No. 2. CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES

SAS
NIT. 900.855.586-8
Porcentaje de Participacion: 30%
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INTEGRANTE No. 3. ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERO
SANDOVAL

INGENIEROS S.A.S

NIT.822.006.084-8

Porcentaje de Participacion: 30%

INTEGRANTE No. 1. CONSULTORIA CAR Y CIAS.A.S
NIT. 900.584.442-2

Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO INTEGRANTE No. 2. LLANOPOZOS SA

2 CONSULTORIA NIT. 800.147.021 -9

DISRIEGO GRUPO 3 Porcentaje de Participacion: 30 %

INTEGRANTE No. PROINDESCO LTDA

NIT. 900.274.748-0

Porcentaje de Participacion:20 %

INTEGRANTE No. 1. SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S
NIT. 900.188.602 - 6

CONSORCIO Porcentaje de Participacion: 50 %
3 ADECUACION
TIERRAS G3 INTEGRANTE NO. 2. CICGEOMATICA S.A
NIT. 800.219.705-8
Porcentaje de Participacion: 50 %
INTEGRANTE No. 1. INGENIERIA DE RIEGOS Y OBRAS CIVILES
NIT. 813.000.708-5
Porcentaje de Participacion: 50 %
4 CONSORCIO IF 2020
INTEGRANTE NO. 2. FUNDISPROS
NIT. 900.200.106-5
Porcentaje de Participacidn: 50 %
ING INGENIERIA
5 SAS NIT. 890.405.995-1
INTEGRANTE No. 1. CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORIAS
YALQUILERES S.A.S
NIT. 900.224.274 - 8
CONSORCIO Porcentaje de Participacion: 40%
6 DISENOS ADR

INTEGRANTE No. 2. OBRAS MAQUINARIA Y EQUIPOS TRESA S.A.S
NIT. 830.031.936 -2
Porcentaje de Participacion:20 %
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INTEGRANTE No. 3. PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S
NIT. 900.181.247-2
Porcentaje de Participacion: 40 %

2. Eldia tres (03) de julio de dos mil veinte (2020) se presentd en Comité de Contratacion No. 106 el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

1 | CONSORCIO DISENOS SANTANDERES NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 gg/l\J/f)(o)/;ClO CONSULTORIAS - DISRIEGO NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
3 | CONSORCIO ADECUACIONES TIERRAS G3 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 | CONSORCIO IF 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 | ING INGENIERIA NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
6 | CONSORCIO DISENOS ADR 2020 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. Durante el traslado del informe preliminar algunos de los proponentes remitieron documentos de subsanacion y observaciones al informe
de que trata el presente literal.

4. Como resultado de las documentales aportadas, el dia nueve (09) de julio de dos mil veinte (2020) se presenté en Comité de Contratacion
No. 110 el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados:

1 | CONSORCIO DISENOS SANTANDERES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 CONSORCIO  CONSULTORIAS - DISRIEGO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
GRUPO 3

3 | CONSORCIO ADECUACIONES TIERRAS 3G | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 | CONSORCIO IF 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5 |ING INGENIERIAS.A.S RECHAZADA | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

6 | CONSORCIO DISENOS ADR RECHAZADA | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

(*Ajustado conforme las documentales aportadas)

5. Como consecuencia, se realizé la audiencia de apertura de propuesta econdmica Sobre No. 2, el dia diez (10) de julio de dos mil veinte
(2020).

6. El dia catorce (14) de julio de dos mil veinte (2020), se presentd en Comité de Contratacién No. 113 el Informe de Evaluacién Econdmica y
Asignacién de Puntaje de los proponentes que resultaron habilitados. El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado

el mismo dia, con el siguiente contenido y resultado:

“De conformidad con lo establecido en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1 “Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje ”, del
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Subcapitulo Il “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, prevé la
publicacion del “(...informe de evaluacion economica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) en el que consten los resultados de las
ofertas economicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios
establecidos, si proceden, y la identificacion de las correcciones efectuadas, asi como de la asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) de
conformidad con el método de evaluacion, el cual se publicard en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion.
(...)” en consecuencia, se presenta el Informe de Evaluacion Econdmica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como
consecuencia de la verificacion de requisitos habilitantes:

No. DE PROPONENTES HABILITADOS

1. CONSORCIO ADECUACION TIERRAS 3G
2. CONSORCIO IF 2020
3. CONSORCIO DISENOS SANTANDERES

Conforme el Capitulo Il “Disposiciones Generales”, Subcapitulo Ill, Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluacion Economica y Asignacion de
Puntaje” de los Términos de Referencia, ademds de lo dispuesto en el Numeral 8 ibidem, y la Adenda No. 2., los proponentes cuentan con la
oportunidad de formular observaciones a dicho informe hasta el dia quince (15) de julio de dos mil veinte (2020) hasta las 05:00 p.m.

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, serd realizada por
los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad
y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacidn serd de cien
(100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

Evaluaciéon Econémica 100 puntos
TOTAL 100 PUNTOS

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il de los Términos de Referencia, modificado por la
Adenda No. 3 publicada el dia 25 de junio de 2020, para la determinacidn del método de ponderacion se tomardn hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 — Propuesta econdmica
de las propuestas habilitadas. El método de ponderacion serd seleccionado segun el cuadro de rangos establecido en los mencionados
Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia trece (13) de julio de dos mil veinte 2020 fue de TRES
MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS (53.615,75); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en
los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR el PUNTAIJE, asi como el ORDEN
DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente que resultd habilitado.

(..)
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PAF-ADR-C-008-2020

OBJETO: “CONSULTORIA PARA LA REVISION, ACTUALIZACION Y/O COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, ELABORACION DEL

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DE LOS DISENOS DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA - GRUPO 3 EN LOS
DEPARTAMENTOS DE SANTANDER Y MAGDALENA”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos.
" 5 (EVALUACION FACTOR
Orden seg(n Puntaje Proponente Valor Propuesta Econémica | Puntaje Evaluacion Economica CUMPLIMIENTO CONTRATOS Puntaje Obtenido
ANTERIORES)
1 CONSORCIO ADECUACION TIERRAS 63 §1.594.719.000,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 CONSORCIO IF 2020 $1.650.885.259,00 96,5978096 0,0000000 96,5978096
3 CONSORCIO DISENOS SANTANDERES §$1.673.079.165,00 95,3164102 0,0000000 953164102

Observacion:

o se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
(Como resultado de Ia Evaluacion Ecendmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a a firma CONSORCIO ADECUACION TIERRAS 3G con un puntaje de 100 y un valor ofertado de § 1.504.719.000,00

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes podian presentar observaciones al Informe de Evaluacién Econdmica hasta el
quince (15) de julio de dos mil veinte (2020) hasta las 05:00 p.m., periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion de lavado
de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de No Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de
los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en
razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos
por Fiduciaria Bogotd y Fiduciaria La Previsora S.A., a saber:

FIDUPREVISORA 5.A.

EN SU CAUDADDE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS!

JLEESTI PAFINDETER PAF
446705 PAFINDETER SAN ANDRES
3186383 PAHNDETER CORMAGOALENA

T, 30,053,105-3

INFORMA QUE

| PROPONERTE TWTERESADO INDIVIDUAL G INTEGRANTE | NIT FERSONA
{Segin Orden Acta do Ciarre) | DELINTERESADO PLURAL JumiDIc
T [ comsoncio TSEAGS | CABARI ARQUITECTURR T
SANTANDERES CONSTRUCCIONES 585
THGECONSULTAR [T ‘Eaz0onen 3

REANZACION LTS FERNANG ROMERD | RE200000 T
SANDOVAL INGENIERDS 545

T | comsoRCIo T 108 TONDIPROS 0 200 107 ¢

THGENIERA OF RIESGOS ¥ OBAAS CIVILES | B13.000 7085
fres

S| NG INGENTERA 545 THG INGERTERIA SAS EIDA0S095-1
F | CONSORCIO GISENOS ADR | PROVECTOR TECHICOS D COLOMBIA & A | 800 191 7471

CONSTRUCGIGNES, OVIMIENTOS, | SO0 2274 £

1 GERAS MAGUINARIA Y TOUIPOS TRES A | BA00310162
| b
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10. De conformidad con el orden de
convocatoria es el siguiente:

Acta de Comité Fiduciario No. 27

elegibilidad,

GRENTE TWTERESADO WOWVIDUAL G INTEGRANTE | 10T PERSONA
{Segin Orden Actade Clare) | DELINTERESADO PLURAL umioica
T [ CORSORCD  CONSULTORIAS | CONSULTORIA CAR ¥ CA 545 00581 AT
: TIANGROI0% £ W00
02717980
3 [ Comsorao | ADECUACION 900 188.6028
TIERRAS G3
TEGEONATCAS A 210 700 E

e identificado o siguients:

'PROINDESCO LTDA: NTEGRANTE CONSORCID SATIVANOATE, ADAIDICATARID COM
AP C05-2018- CONTRATO B1573-056-2

‘SCAIN ADMINISTRACION E INGENAERIA SAS: ADAIDICATARIC) FAF-TIC 0282017 CONTAATO 685 73,000 2017
LIOUDADD),

DESARROLLD TERAITORIALS A

FINDETER, 03 catorce (14} dias del mas do julode 2020,

ALEIANDRA PUERTO BALAGUERR
ABOGADA-FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.A.

Fiduciaria Bogotd 3

FIDUCIARIA BOGOTA S A R
EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMNISTRADORA DEL PATRIAGNIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.035.897.7
INFORMA QUE:

, suscritos enve La Francers
de Desarollo Teriorial 5.4 - FINDETER y Fiuciaria BOQOta 5.4; 12 siguientes personas natirales o
urcicas tienen los siguientes. contratos adudicados yio wigenies para Ios progremas de-la Gerencia de
nfreestruchra de FINDETER Equipamienios Urbancs (Equigamientos Urbanos, Jomada Unica-
Infraesiruchre Escolar, conshuceién infraestuctura ICBF ¢ nfraesinuctira en Enlomos nstucionales y
Cultaales)y Programa de Agua parala Prosperidad:

Proyecte. Convocatoria M. Contratista. 5 Part.

NonceNERasis | souses | sauton | paarriars | CMOROORSATRELS | g
e | sania | mearrar | covorcomne | mm
noncevenasis | souses | SUENS | owecina | wonauemams | s
i | SO | oo | PO | gy

N [ a010060z | AGUASST | PAFATFAQISZ0 | CONSOROI TECNSCAN 200 | 3007%

T
WoMeeS, | goau | acussas | parameismans | consonoo NTERL 2 | S0
MOREES3AS

De igual marers Ias siuietes personas naturales o uidcas o Seren CONEIDS Nigentes para los
progranas de Ja Gerencia de hirassiciura Ge FINDETER Equpamentos Utbanos (EQuparmientas
Urbanos, Jomata (nic. ifaestuctira Escoir, Consiuccion nifesinucura ICBF & Infaestucta en

g
CABAR AGUTECTURA £ CONSTRUCCIONES SRS sonssssie
WGECOSULTARLTO& [EIET

FIERRD ORALES WaUELNE

FER ERAVC VEC WD
ST A Fenne
TOUIVAR FOVWA WA GARGLITE

Fiduciaria Bogota 6
El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRTORIAL 6 & FNDETER ;
7
Vi

DIANA MILENA ROMERO PULIDO
Coordinadora Uridad de Gessén Findeter

FIDUCIARIA BOGOTA S A, 2
'AUTONOIO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
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CONSORCIO ADECUACION TIERRAS
G3

Representante Legal $1.707.223.640,00 S 1,594,719,000,00 S 1,594,719,000,00
FERNANDO JOSE MANJARREZ CABAS
CC. No. 72.148.253 de Barranquilla

11. Durante los dias 16 al 17 de julio de 2020, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 75, érgano que revisd y aprobo el informe definitivo de
evaluacion econémica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria,
y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 75 del Contrato Interadministrativo 225 de 2016.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacién y calificaciéon de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados en la
pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacién remite para aprobacién del
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en sesidn adelantada los dias 16 al 17 de julio de 2020, de
conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la CONVOCATORIA PAF-ADR-C-008-2020, cuyo objeto es CONTRATAR “LA REVISION,
ACTUALIZACION Y/O COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DE LOS DISENOS
DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUERNA ESCALA — GRUPO 3 EN LOS DEPARTAMENTOS DE SANTANDER Y MAGDALENA”,
al proponente CONSORCIO ADECUACION TIERRAS G3 representado por FERNANDO JOSE MANJARREZ CABAS, identificado con la Cedula de Ciudadania
No. 72.148.253, integrado por SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S, con NIT. 900.188.602 — 6 con una participacién del 50 % y CICGEOMATICA
S.A, con NIT. 800.219.705-8 con una participacion del 50 %, por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de MIL QUINIENTOS
NOVENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL PESOS M/CTE ($ 1.594.719.000,00), incluido todos los, costos, gastos, impuestos, tasas
y demds contribuciones a que hubiere lugar.

Solicitudes al Comité Fiduciario Decision

Recomendacién para la adjudicacién de la convocatoria PAF-ADR-C-005-2020 cuyo objeto es contratar “LA REVISION,
ACTUALIZACION Y/O COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION Y ELABORACION DEL ESTUDIO DE
FACTIBILIDAD Y DE LOS DISENOS DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA —
GRUPO 2 EN LOS DEPARTAMENTOS DE BOYACA Y CUNDINAMARCA”.

o PROPONENTE: ESTUDIOS Y PROYECTOS AMBIENTALES Y MECANICOS SAS - EPAM S.AS.

o VALOR A ADJUDICAR: MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES SESENTA Y SEIS MIL CIENTO DOCE
PESOS M/CTE. ($1.676.066.112,00) incluido todos los, costos, gastos, impuestos, tasas y demads
contribuciones a que hubiere lugar.

e  PLAZO DE EJECUCION: NUEVE (9) MESES APROBADO E INSTRUIDO

Recomendacién para la adjudicacién de la convocatoria PAF-ADR-C-007-2020 cuyo objeto es contratar “LA REVISION,
ACTUALIZACION  Y/O COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, ELABORACION DEL ESTUDIO
DE FACTIBILIDAD Y DE LOS DISENOS DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA —
GRUPO 1 EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA Y NARINO”.

e PROPONENTE: CONSORCIO DISENOS NARINO

e VALOR A ADJUDICAR: TRES MIL VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL
CUARENTA Y TRES PESOS ($3.025.543.043,00) M/CTE., incluidos todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

e  PLAZO DE EJECUCION: DIEZ (10) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO
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Recomendacién para la adjudicacién de la convocatoria PAF-ADR-C-008-2020 cuyo objeto es contratar “LA REVISION,
ACTUALIZACION  Y/O COMPLEMENTACION DEL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, ELABORACION DEL ESTUDIO
DE FACTIBILIDAD Y DE LOS DISENOS DETALLADOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA —
GRUPO 3 EN LOS DEPARTAMENTOS DE SANTANDER Y MAGDALENA.”

e PROPONENTE: CONSORCIO ADECUACION TIERRAS G3

e VALOR A ADJUDICAR: MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL
PESOS M/CTE (S 1.594.719.000,00), incluido todos los, costos, gastos, impuestos, tasas y demds
contribuciones a que hubiere lugar.

e PLAZO DE EJECUCION: DIEZ (10) MESES

3. Proposiciones y Varios. N/A

Agotado el orden del dia del Comité Fiduciario, se da por terminado el Comité Fiduciario el dia 22 de julio de 2020 a las 6:00 p.m.

Para constancia de lo anterior firman:
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